PAGE
6

[image: image1.wmf]

	ПРОЕКТ

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДОРОГОБУЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

 ________ 2020 года №____
О бюджете Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Положением о бюджетном процессе в Дорогобужском городском поселении Дорогобужского района Смоленской области, утвержденным решением Совета депутатов Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 22.11.2013 №35 (в редакции решений Совета депутатов Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 31.10.2016 №27, от 29.11.2016 №33, от 24.12.2018 №24, от 21.11.2019 № 34), рассмотрев рекомендации публичных слушаний по проекту бюджета Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, решение постоянной комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества, в соответствии со ст.22 Устава Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области, Совет депутатов Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области (далее - бюджет поселения) на 2021 год:

1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 47 945,9 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 8 760,3 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 8 760,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 47 945,9 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета поселения в сумме 0,0 тыс. рублей, что составляет 0,0 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
2. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году из бюджета поселения, в сумме 26,4 тыс. рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района из бюджета поселения в 2021 году, в сумме 26,4 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый период 2022 и 2023 годов:

1) общий объем доходов бюджета поселения на 2022 год в сумме 80 318,8 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 39 240,8 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 39 240,8 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 49 275,4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 6 068,2 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 6 068,2 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения на 2022 год в сумме 80 318,8 тыс. рублей тыс. рублей;, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов бюджета поселения, предусмотренные за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 1 100,0 тыс. рублей,  и на 2023 год в сумме 49 275,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов бюджета поселения, предусмотренные за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение)  в сумме 2 300,0 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета поселения на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей, что составляет 0,0 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, и на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей, что составляет 0,0 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

4. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году из бюджета поселения, в сумме 252,0 тыс. рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района из бюджета поселения в 2022 году, в сумме 252,0 тыс. рублей.

5. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году из бюджета поселения, в сумме 100,8 тыс. рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района из бюджета поселения в 2023 году, в сумме 100,8 тыс. рублей.

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения:

1) на 2021 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.
7. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему решению.

8. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 4 к настоящему решению.

9.Утвердить прогнозируемые доходы бюджета поселения, за исключением безвозмездных поступлений:

1) на 2021 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.
10. Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет поселения:

1) на 2021` год согласно приложению 7 к настоящему решению;

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

11. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2021 год согласно приложению 9 к настоящему решению;

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 10 к настоящему решению.
12. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2021 год согласно приложению 11 к настоящему решению;

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 12 к настоящему решению.

13. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2021 год согласно приложению 13 к настоящему решению;

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 14 к настоящему решению.
14. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в 2021 году в сумме 45 725,9 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 76 934,8 тыс. рублей, в 2023 году в сумме 44 854,6 тыс. рублей.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности:

1) на 2021 год согласно приложению 15 к настоящему решению;

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 16 к настоящему решению.
15. Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области в соответствии c решениями, принимаемыми в порядке, установленном Администрацией муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 33 000,1 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей.
16.Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области:
1) на 2021 год согласно приложению 17 к настоящему решению;

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 18 к настоящему решению.

17. Установить:

1) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2022 года по долговым обязательствам Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей;

2) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2023 года по долговым обязательствам Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2024 года по долговым обязательствам Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей.
18. Утвердить Программу муниципальных гарантий Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области в валюте Российской Федерации:
1) на 2021 год согласно приложению 19 к настоящему решению;

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 20 к настоящему решению.

Утвердить в составе Программы муниципальных гарантий Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области:

1) на 2021 год общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области по возможным гарантийным случаям в 2021 году, в сумме 0,0 тыс. рублей;

2) на плановый период 2022 и 2023 годов общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области по возможным гарантийным случаям в 2022 году, в сумме 0,0 тыс. рублей, в 2023 году 0,0 тыс. рублей.

19. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области:
1) на 2021 год в сумме 6 414,4 тыс. рублей;
2) на 2022 год в сумме 6 628,6 тыс. рублей;
3) на 2023 год в сумме 6 855,4 тыс. рублей.

Утвердить прогнозируемый объем доходов бюджета поселения в части доходов, установленных решением Совета депутатов Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 22 ноября 2013 года № 36 «О муниципальном дорожном фонде Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области» (в редакции решения Совета депутатов Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 31.10.2019 № 32):
1) в 2021 году в сумме 6 414,4 тыс. рублей согласно приложению 21 к настоящему решению;
2) в плановом периоде 2022 и 2023 годов в сумме 6 628,6 тыс. рублей и в сумме 6 855,4 тыс. рублей соответственно согласно приложению 22 к настоящему решению.
20. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и частью 1 статьи 12 Положения о бюджетном процессе в Дорогобужском городском поселении Дорогобужского района Смоленской области, утвержденного решением Совета депутатов Дорогобужского городского поселения  Дорогобужского района Смоленской области от 22.11.2013 № 35 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Дорогобужском городском поселении  Дорогобужского района Смоленской области», что дополнительными основаниями для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области в 2021 году без внесения изменений в решение  о бюджете Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области в соответствии с решениями начальника Финансового управления  Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области являются:
1) изменение бюджетной классификации Российской Федерации в части изменения классификации расходов бюджетов;

2) в случае уплаты казенным учреждением пеней и штрафов.

3) перераспределение бюджетных ассигнований, связанных с финансовым обеспечением региональных проектов, обеспечивающих достижение целей и целевых показателей, выполнение задач, определенных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года».

21. Настоящее решение опубликовать в газете «Край Дорогобужский».

22. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава муниципального образования
Дорогобужское городское поселение

Дорогобужского района Смоленской области                                 Т.П. Овчинникова
.

	Исполнитель __________Л.А. Березовская

тел. 4-18-83

 «___» _______________ 2020 г.

Разработчик ____________ Л.В. Костенко

«___» _______________ 2020 г.

____________ М.В. Стефанкова
«___» _______________ 2020 г.

Виза
_____________В.С. Сосонкина

«___» _______________ 2020 г.

_1572692183.doc
[image: image1.png]